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SEBASTIAN PABLO GRYNBERG <sebgryn@fi.uba.ar>

Acta de la reunión del Consejo Asesor del Departamento de Matemática del 13 de
agosto de 2020 

SEBASTIAN PABLO GRYNBERG <sebgryn@fi.uba.ar> 13 de agosto de 2020, 13:00

Para: "GRYNBERG, Sebastian" <sebgryn@fi.uba.ar>, JORGE MIGUEL COMAS <jcomas@fi.uba.ar>, DANIEL PRELAT

<dprelat@fi.uba.ar>, MARCELA MARTINS <mmartins@fi.uba.ar>, MIRYAM SASSANO <psassano@fi.uba.ar>, Monica

Beatriz Galvan <mbgalvan@fi.uba.ar>, Verónica Estela Pastor <vpastor@fi.uba.ar>, DIEGO KINGSTON

<dkingston@fi.uba.ar>, LUCIANO JULIAN CIANCI <lcianci@fi.uba.ar>, Fernando Martin Lopez <fmlopez@fi.uba.ar>,

Nicolás Continanza <ncontinanza@fi.uba.ar>, GABRIELA VARGAS <gvargas@fi.uba.ar>

CONSEJO ASESOR del DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

 

Reunión del jueves 13 de agosto de 2020

 

PRESENTES 

 

Director del Departamento: Dr. Sebastian Pablo Grynberg. 

Secretaria del Departamento: Lic. Gabriela Vargas. 

Por el claustro de profesores: Lic. Jorge Miguel Comas, Dr. Daniel Prelat,  Mg. Myriam Patricia Sassano, Dra.

Marcela Martins.  

Por el claustro de docentes auxiliares: Lic. Mónica B. Galván.  

Por el claustro estudiantil: Sr. Fernando López, Sr. Nicolás Continanza.  

Por el claustro de graduados: Ing. Diego Kingston. 

 

El Director informó que: 

 

El 6 de agosto de 2020 elevó a la Secretaría de Gestión Académica la propuesta sobre fechas y modalidades de

evaluaciones integradoras no presenciales de todas las asignaturas del Departamento. Las fechas y horarios de las

mismas serán las siguientes: 

 

Matemática Discreta (61.07 - 81.11): Lunes 07/09/2020, 14/09/2020, 21/09/2020. De 7:00 a 11:00. 

Análisis Matemático II (61.03 - 81.01): Martes 08/09/2020, 15/09/2020, 22/09/2020. Primera parte de 9:00 a

11:00. Segunda parte de 15:00 a 16:30.

Álgebra II (61.08 - 81.02): Miércoles 09/09/2020, 16/09/2020, 23/09/2020. Primera parte de 9:00 a 11:00.

Segunda parte de 13:00 a 14:30.

Probabilidad (81.16) y Probabilidad y Estadística B (61.09 - 81.04): Jueves 10/09/2020, 17/09/2020,

24/09/2020. Primera parte de 11:00 a 13:00. Segunda parte de 14:00 a 16:00.

Probabilidad y Estadística A (61.06 - 81.03): Jueves 10/09/2020, 17/09/2020, 24/09/2020. Primera parte de

9:00 a 11:00. Segunda parte de 11:00 a 13:00.

Análisis Matemático III C (61.13): Jueves 10/09/2020, 17/09/2020, 24/09/2020. De 18:00 a 21:00. 

Análisis Matemático III A y B (61.10 - 61.12 - 61.14 - 61.16 - 81.05 - 81.06): Viernes 11/09/2020, 18/09/2020,

25/09/2020. De 9:00 a 12:00.

El 11 de agostó se realizó una reunión con los profesores responsables de cada una de esas asignaturas a efectos

de tratar los detalles de implementación y de organizar la comunicación de las características generales de las

mencionadas evaluaciones.  

 

Se resolvió por unanimidad:

 

1.- Elevar la renuncia presentada por el Sr. RAPOPORT, ALAN (Leg. 228.328) a su cargo de ayudante segundo

interino a partir del 1 de septiembre de 2020. 

 

2.- Abrir una convocatoria para cubrir la vacante de ayudante primera producida por la licencia de la Lic. REMESAR,

PAULA INÉS (Leg. 113.522) en la asignatura Análisis Matemático II en el horario de martes y viernes de 16:00 a

18:00.  

 

3.- Abrir una convocatoria para cubrir una vacante de ayudante segundo en el área de docencia Análisis Matemático

y Álgebra por la renuncia del Sr. RAPOPORT.  

 

 

 

 


